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چرا باید آذربایجان پای یك بازیگر دیگر را به قفقاز بكشد؟

نباید فراموش كرد كه دخالت اسراییل در امور قفقاز بیش از همه با منافع شخصی اسراییل در ارتباط است

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : در آستانه سفر شیمون پرز،رئیس رژیم صهیونیستی به جمهوری آذربایجان،روابط متقابل آذربایجان و اسراییل رفته رفته نزدیك تر می شود.

مقامات باكو امیدوارند به كمك اسراییل حمایت غرب را بخود جلب كنند. اما نباید فراموش كرد كه دخالت اسراییل در امور قفقاز بیش از همه با منافع شخصی اسراییل در ارتباط

است. این كشور خواهان دریافت بی وقفه نفت، از آن جمله ادامه فعالیت بی وقفه خط لوله باكو ـ تفلیس ـ جیحان برای انتقال نفت به اسراییل است. اما در اینجا سیاست

اسراییل فقط به بخش نفت محدود نمی شود. توجه اسراییل به منطقه هم بدان جهت است كه آن را به مناسبت ترین شكل داخل مدار خود كند.
به نوشته نشریه اسراییلی هاآرتس، برای آنكه اسراییل در آذربایجان نقشی مهم ایفا كند، باید موقعیت آذربایجان در منطقه را كه می تواند تجسم موفقیت غرب ارزیابی شود مد

نظر گرفت. بخصوص به لحاظ جغرافیایی كه آذربایجان در محل تلاقی خطوط ترانزیت نفت قرار گرفته است. رومان بروفمان نماینده پارلمان اسراییل گفته است كه محور باكو ـ

آنكارا ـ تفلیس ـ تل آویو می تواند وزنه یی متقابل برای محور مسكو ـ ایروان ـ تهران باشد... وی می افزاید كه تركیه با آذربایجان و گرجستان دو كشور این منطقه كه مناسبات

خوبی با اسراییل دارند دارای روابط بسیار خوبی می باشد. از طرفی نیز میان اسراییل و آذربایجان در بسیاری موارد مواضع یكسانی وجود دارد. این نه فقط مناسبات دوجانبه ،

بلكه مسایل جهانی را نیز احاطه می كند. بروفمان می افزاید، گشایش سفارت آذربایجان در اسراییل ، بطور قطع بر موقعیت اسراییل در امریكا تاثیر مثبت خواهد داشت.
اما سوال اینجا است كه چرا باید آذربایجان پای یك بازیگر دیگر را به قفقاز بكشد؟ زیرا بدون آن هم قفقاز محل رویارویی ژئوپلتیك قدرتها است. این نیز علاوه بر اینكه وعده ثبات

اوضاع را نمی دهد، بلكه تشدید سریع بحران را به همراه خواهد داشت. به غیر از آن یه سختی می توان گفت كه علاوه بر مسایل فعلی، باكو با چه مشكلات دیگری مواجه خواهد

شد.
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